Colligetur. Bonitate ut moveat ad p[ro]p[ri]e
 amore sui m[ed]ioru[m] in obliquo t[em]p[or]e q[ui]ngere p[ro]p[ri]e
 sui p[ro]p[ri]e, ut v[er]o moveat ad m[ed]ioru[m]
 m[ed]ioru[m] in obliquo p[ro]p[ri]e q[ui]ngere et m[ed]ioru[m]
 p[ro]p[ri]e, et ut moveat ad electio m[ed]ioru[m] in obliquo
 q[ui]ngere amore m[ed]ioru[m], et m[ed]ioru[m]. licet et m[ed]ioru[m]
 p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e obliquo in sequente memorat;

actus. In hoc fit per accidens, per se enim
quantum ex parte horum abiectis, per se

Philosophus

de
Agentibus, inter finem, et causam
per accidens.

Art. 227. Quidam asserunt, ut si alii elicitos, alios imperatos
elicitos, quia esse sunt per se primo vitali materiali
procedunt, ac in ea recipiuntur. Imperati sunt, qui ab
aliis patris veli subiectis, ut per se non elicitos
procedunt, et ab ipso ad imperium veli per se
finem eliciunt.

Art. 228. Quidam dupliciter alii potest aliquid agere per se
imo quod se ipsum ordinat, ac dirigat in bonum per
finem, ut cognoscit, ita ut quibus et finem ipsum, et
metu, quia ad finem quod dicitur, ac in se per se recipiant
mutua proportionem inter finem et metum, et hoc
agere potest per se finem. 2^o modo aliquid agit per se
finem, cum se ipsum non ordinat et dirigat in finem,
ex quo illud non modo quibus, sed magis solum
hoc finem proportionem quibus inter ipsum finem et metum
sed agit per se, ut ordinatum est, in eum in finem
ab alio agente superiore quibus finem, et per se
proportio: hoc autem agere per se finem in se per se
magis. cum in se per se per se finem agere
genera est pure materialia, quia si motus quibus careat,
ut per se oia inanimata v. g. ignis auferens, furtus
et sic pure vegetativa, ut plantae, arbores,
flores, &c. et quae aliqualem gradum gaudens per
miseria sunt magis sunt et sensitiva, ut
ata brutarum. quibus quae per se quibus, quibus
agunt, atque ad operandum diriguntur et moventur
a se, quod per se hoc est, alii de emmenter per se
Deo quibus. curia haec in quibus quibus oritur

quoad hoc in his modis duobus modis eussu agere
agens ppter finem. igitur.

Quaeritur quomodo agens agere in seculis naturalia? Philos. N. 2. 2. 9.
agere in seculis naturalia agens ppter finem in modo
quibus perfectum: patet hanc inductionem. De quibus
et productis agens oia ppter se ipsum. ut hinc
patet. oia ppter se ipsum operatur. Deus desinit
inquit. Actus vero praeter agere ppter
finem nemo potest habere, cum ppter se ipsum
solummodo agat. Quotidiana experientia quidem non
agis avarus ppter dures, quod non agit avarus, ut
unitas dicitur remperare. et quidem in hac proportione
gata ut talia.

Quaeritur quo modo agens agere in passiva, quae in se
solummodo ppter se ipsum carens, ut sit planta arbor
flos &c. Philos. N. 2. 2. 10.
magis ppter finem non a se, sed ab alio agere. Desidera
quod et in seculis. ratio est: quia haec agens in se
solummodo ppter finem ut inanimata aut etiam animata
sunt vegetativa sunt, quod sunt agens in se
solummodo, ad hoc enim ut aliquid agat praeter ppter
finem debet habere finem et in seculis ppter finem
ad finem obtinendum quod dicitur.

Quaeritur quid sentendum de agentibus sensibilibus.
id est de brutis et maxime de animalibus
perfectis ut Elephantis, canibus, simijs &c.
quomodo prudentia ut mittitur ipse Deus. Math.
ad nos ad horum nomina nempe non agens praeter
ppter finem. Sed et negat haec agere praeter ppter
finem, quia quodammodo quidem res, quae est finis, et
cum quodammodo res, quae sit media, non quodammodo
solummodo praeter ut a seculis media, ita hinc ppter
omnibus ppter finem ut in seculis ppter finem obtinendum
ppter haec media, quae haec media est apta ad hunc finem
obtinendum, ad hoc enim regitur ppter a seculis.

et qd per dispendia usus rationis quo fructus dicitur
 e gnanis laborio ut suaspone stat: Cithara
 quod si vero aliqua fructus videtur agra fructus
 piter sine qm in ex miferia arid, qd dicitur
 pomicaru cura mitema ara scriptura qd
 desistere, et labore adfere: Apoc. quod eiq
 motu fructa ad curro modo operari piter in ex
 mitema oral, ab ipso auctore: nam in no quoniam
 mstanti ipis m dicit in quod per artem ita dicit
 piter, qm in piter in caribus piter qd videtur
 agere piter sine in quide piter dicitur, quod
 reflexa una ex alio piter in analogie qd in
 in estu a parte re; ex mitema nam id dicit ad quasi
 eode modo, quod quo modo fieret ex ipso usu ratio.
 hor est, et aliud voluit: dicit: dicit: qd a: qd
 dicit: avis colligit piter, n qd dicitur piter
 piter quia e utilis ad adificand.

N. 2. 2. 2.

quoad aetera articuli partem dicit se caris
 per auidens, nempe casu et fortuna, anteq
 contra stonios bonitatem dicit: dicit in requ
 nota casu et fortunam piter, us est quid
 piter in dicitur. in cipimus qd a fortuna, quia ab
 piter hor libro c: dicit: dicit, quod piter caa effertur
 auidens ex electione in dicit, quia piter sine
 es raro qm inquit. dicit caa effertur, id quide
 qd piter piter dicitur, quod hoc fortuna dicitur
 ipso effertur piter, cum in philosophie hq
 dicit: debeat caa effertur fortuna: effertur vero dicit
 qd fortuna n redit ad aliud qd piter caa quam
 effertur, cum piter caa agens atq piter sine. dicit
 per auidens, qd nempe fortuna e caa effertur in
 dicitur, qm in dicit aliud per se mitema, piter
 ad effertur terra coningit mitema thesauri,
 unde piter auidens n mitema alq auidens piter
 caa per piter piter e mitema qd piter arch, dicitur.

donde, deo efficitur audientia sua propter infirmitatem
quantum ad se, per se misero. videtur ea electione
in his, qua se habent finem ut dicitur, eam
que videtur fortuna, debere ea agens libere, sepe
ipsa moriens ac dirigens in fine. Hinc denique
que raro contingunt, quod est respectu illorum operum,
qui ipse non gerit, per quem solent non esse. Ita
fortuna.

Casus a fortuna, quod sit causa per accidens horum,
quo raro sunt in agentibus sine electione.
inde, quia praeter rationem ad casum, non ut effectus
raro eveniat, sed ut praeter intentionem operantis
eveniat. Hinc ergo in eo solva fortuna per casum,
quod ubi reperitur in his agentibus in illa praesentia,
sed in fine dirigentibus, casus contra
proprie dicitur in agentibus, quia caret ortu
et plurimum maiore parte sine operantis. id est

Quo ergo datur casus et fortuna in rerum natura. H. 233
Sunt datus in rerum natura multus effectus casuales
fortuiti, ergo datus in rerum natura casus et fortuna,
quia quod casus est et fortuna per causam solam effectus
datus a casibus, datus etiam causa, a causa factis
quod dum ex quibus omnium sensu et experientia, quis
est ex moribus a casibus providet et dicitur, sed quod
ut si non aliquoties quidpiam eveniat, de quo non
cogitaveris quidem: deinde etiam ipsa via adha
in agens usque adeo perfecta, ut non quod praeter
eorum intentionem praeter curam in ledunt,
realis in effectum datur aliqua in se casus ordinaria
aut raris in moribus, sed per ipsam illam effectus
fortuitos, per posterius vero effectus casuales,
ergo datus in rerum natura effectus casuales et fortuiti,
quod est et casus et fortuna.

229^o Prioro. Etiam cali sunt cae per accidens. ut
 ad. Th. 1^a l. 2. 1^o art. 6. et alio q^o agens est
 rade est. effig casualis est. qui fit propter nesci
 su naale in maiore effig cae, atq^u in p^o h^o g^o
 Sapig sunt effig. qui fit q^o nesci ex p^o
 caelestium. na Sapig fieri p^o. ut q^o caelestis. p^o
 in p^o nesci nesci alq^u effig. ut q^o in faoe
 aeris. fertilitate legesun. et in ob. activitate
 cae fortioris n^o in p^o nesci aut q^o nesci. p^o
 eveniat alig effig. n^o in nesci ab illis. q^o nesci
 caelestia. et in p^o cae per accidens. ne nesci
 h^o plus n^o probari q^o effig casualis rep^o
 h^o nesci n^o in nesci. aut q^o nesci fieri p^o. h^o
 rep^o o^u collectiv^o. contra em est. q^o cal
 q^o nesci fit agentia nesci se solis n^o p^o
 effig casualis. sed concurrentib^o causis
 inferiorib^o. quae in agendo fit vada fallib^o ac
 infertib^o. in super n^o agunt in his inferiorib^o
 nisi in determmata ac debite disposita nesci.
 cum nullum ex nihilo producant effig. hinc
 fieri posse. ut ea defectu agentia inferioru
 simul concurrentiu. n^o ex nesci nesci n^o disposita
 aut q^o nesci disposita. Etia quoq^o collectio
 colorum frustrata effig nesci. et q^o nesci
 n^o nesci.

230^o Duo o^o. respectu Dejn datus casus v^o fortuna
 ita d. Tho. 1^a l. 2. 1^o art. 1. et o^o agens est
 e^o q^o. rade e^o. oes effig creati. ealter. In d^o d^o
 cen cae ia. sed q^o dependet ealter n^o fit p^o nesci
 respectu eius. a quo fit dependet. q^o nesci. n^o
 h^o h^o h^o casus fortuna. q^o vero a. h^o h^o
 n^o quidem casus. sed in fortuna h^o h^o. q^o nesci
 n^o pates ea h^o. q^o nesci agunt sine electione.
 adeoq^o casus respectu nesci nesci. n^o vero fit h^o
 q^o nesci. effig fieri p^o. qui respectu nesci nesci
 fortuiti. fit bono h^o. d^o d^o d^o d^o d^o d^o

cogitaverit fortuitus est prout caru[m] usus q[uod] dicitur
ex parte elicitis: sic et in d[omi]ni fortuitus est
usus usus tentam[us], quas h[ab]et in istis q[uod] reser[va]ta
glori[am] fortuna v[er]u[m] habet.

Voluntatis obiectis.

1^o Voluntas in fine obiecto. De ens per se ac d[omi]ni d. 230^{us}
procedit a causa per se et d[omi]ni. Sed d[omi]ni est q[uod] magis
voluntas, ut est de sauro in ventis et ens per se ac d[omi]ni
ad o[mn]ia est q[uod] p[ro]venit a causa per se, et d[omi]ni q[uod] p[ro]venit
nullo est q[uod] p[ro]venit a causa per accidens.

2^o Ois actio cuiuscunq[ue] creaturae siccaalis sic in actis
suis p[ro]venit alicui fine, sed nulla actio casualis a
fortuita sicut p[ro]venit alicui fine, q[uod] nulla actio creaturae
nisi casualis a fortuita: atqui si nulla actio
casualis, aut fortuita, et in omni q[uod] est casualis
a fortuita.

Actio de se est tale per accidens ad aliam causam
per se tale, ut quibus h[ab]et p[ro]venit, q[uod] o[mn]is est q[uod]
quod nos v[er]am per accidens tale p[ro]venit ab alia
causa per se.

3^o De ad 1^o e[st] in d[omi]ni sed o[mn]is est q[uod] v[er]u[m] q[uod] The sauro in ventis
ens per se, si q[uod] d[omi]ni et h[ab]et h[ab]et h[ab]et ab d. 231^{us}
inventione e[st] in si q[uod] d[omi]ni q[uod] magis in ventis n[on] est
nisi, cum neq[ue] ex causa p[ro]visionis neq[ue] ex causa
The sauro p[ro]veniat, q[uod] p[ro]venit in ventis h[ab]et
e[st] ambo p[ro]venit in q[uod] magis, imo quibus in q[uod] magis
h[ab]et finis per accidens est, q[uod] h[ab]et et d[omi]ni q[uod] magis
p[ro]venit e[st] The sauro, ita et inventionis, q[uod] p[ro]venit e[st]
The sauro p[ro]venit in ventis in h[ab]et causa e[st] actis
per se, ad h[ab]et acc[us] causa per se.

4^o De ad 2^o duplici in natura fine d[omi]ni d[omi]ni
The sauro per se in ventis ab agere, et h[ab]et in ventis
ab agere p[ro]venit in fine est o[mn]is actio quibus
creatur, modo est per se q[uod] d[omi]ni p[ro]venit p[ro]visione e[st]
p[ro]venit casualis et fortuita, q[uod] modo n[on] ino e[st]
p[ro]venit, sed q[uod] magis per accidens q[uod] d[omi]ni, et quibus p[ro]venit
h[ab]et p[ro]venit p[ro]venit d[omi]ni argu[er]e h[ab]et p[ro]venit.